



صفحه ۶

## لایحه به صهیونیست‌ها



## میعادگاه اتحاد و مبارزه

صفحه ۵



آغاز عملیات اجرایی انتقال آب دریای عمان به ۳ استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی با حضور رئیس‌جمهور

# شرق ایران سیراب می‌شود

عملیات آبیگری و بهره‌برداری از سد مخزنی کهیر سواحل مکران، آبرسانی به ۱۵۵ روستا و افتتاح ۱۷ پروژه صنعت برق

اخطار رئیس‌جمهور به طالبان درباره حقه هیرمند؛ بیانیه وزارت امور خارجه درباره بدعهدی مداوم طالبان

صفحات ۲ و ۳

### تیتراهای امروز

حکم اعدام عاملان شهادت ۳ نیروی حافظ امنیت در ارتباط بوده و اقدامات تروریستی خود را بر اساس دستورات آنها انجام می‌دادند

## مجازات جانوران آغل

معدومان با گروهک تروریست منافقین در ارتباط بوده و اقدامات تروریستی خود را بر اساس دستورات آنها انجام می‌دادند



صفحه ۴

پس از استقرار نمایندگی یک بانک روسی در ایران، ۲ بانک ایرانی در روسیه شعبه خواهند زد

## صف آرایی بانکی علیه تحریم

دفتر تجاری ایران در روسیه فعال می‌شود

صفحه ۲

لیگ بیست‌ودوم فوتبال به پرسپولیس رسید

## جامی که سرخ شد

سپاهان دوم و استقلال سوم شدند

صفحه ۶

سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران امروز به کار خود پایان می‌دهد

## رونق کتابخوانی و کتابفروشی

صفحه ۸

### دیدگاه

## ساختاری که باید تغییر کند

محمدحسین مهدوی‌زادگان: سیکل بحران‌های ترکیبی شکل گرفته در نظام بین‌الملل پس از جنگ دوم جهانی، به گونه‌ای شکل گرفته است که در آن سازمان‌های بین‌المللی به جای نقش «بازدارنده»، به مثابه یک «کاتالیزور» عمل می‌کنند؛ بارزترین مصداق در اثبات این گزاره، تحولات اخیر فلسطین است. رژیم غاصب صهیونیستی در سایه سکوت سازمان ملل متحد، کشتار کودکان و زنان فلسطینی، تجاوز به حریم مسجداالاقصی، شهرک‌سازی‌های غیرقانونی و حتی تعرض به حق سرزمینی کشورهای منطقه را در دستور کار قرار داده و ابایی از پذیرش مسؤلیت حقوقی این جنایات نیز ندارد؛ اگر چه سکوت سازمان‌های ظاهراً حقوق بشری غرب در قبال جنایات رژیم اشغالگر قدس تبدیل به یک رویه مستمر شده و انتظاری نیز از این سازمان‌های ضدبشری وجود ندارد اما قطعاً چنین قاعده‌ای درباره سازمان ملل متحد صادق نیست!

پس از پایان جنگ دوم جهانی، سازمان ملل متحد قرار بود به نقطه ثقل و گرانگاه ایجاد صلح پایدار در نظام بین‌الملل تبدیل شود، به گونه‌ای که مداخله مؤثری در مواجهه با هر گونه تجاوز، نقض حقوق بشر و حقوق سرزمینی ملتها صورت دهد؛ اکثریت قریب به اتفاق کشورهای دنیا نیز عضو این سازمان محسوب می‌شوند و هر سال (ماه سپتامبر/شهریور) در مجمع عمومی نیز مواضع خود در قبال تحولات جاری در جهان را به صورت رسمی خطاب به همه ملت‌های دنیا بیان می‌کنند. از این رو، کارویژه سازمان ملل متحد را نباید با کارویژه سازمان‌های حقوق بشری وابسته به غرب و رژیم اشغالگر قدس مقایسه کرد. ذکر این مقدمه، معطوف به نتیجه‌ای است که سال‌هاست افکار عمومی دنیا نسبت به عملکرد سازمان ملل گرفته‌اند: ساختار و مناسبات جاری در سازمان ملل متحد و اکثر سازمان‌های بین‌المللی رسمی، مولد بحران در جهان است نه از بین برنده آن!

وجه مشترک جنایاتی مانند کشتار قانا در سال ۲۰۰۶ (در جریان جنگ ۳۳ روزه) قتل عام در اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی (سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳) و دیگر جنایاتی که توسط رژیم قاتل و کودک‌کش صهیونیستی رخ داده، سکوت و همراهی سازمان‌های بین‌المللی بوده است. در این معادله، اسامی و عناوین چندین تاثیرگذار نبوده و از «خاور پرز دکونیا» گرفته تا «کوفی عنان»، «بان کی مون» و «آنتونیو گوتیرش»، یکی از پیش‌شرط‌های حضور و تثبیت خود در مسند دیرکلی سازمان ملل متحد را سکوت در برابر جنایات صهیونیست‌ها تلقی می‌کنند.

حضور بشار اسد در نشست اتحادیه عرب، پایانی بر توهم حذف مقاومت از معادلات منطقه و مهر اعتراف رسمی حکام عربی به پذیرش تغییرات جدید غرب آسیاست

صفحه ۷



## حج ظرفیت‌ساز و مأموریت جدید کارگزاران حج

مطالبه معظم‌له بر فرهنگ‌سازی بر کلمه حج و «کعبه» معظمه در میان آحاد مردم بویژه جوانان امروزی بود تا تداعی‌کننده مفاهیمی همچون تمدن‌سازی، اتحاد در مقابل ظالمان و مستکبران، نگاه فرامرزی و جهانی و رفع تمایزات موجود جوامع بشری باشد.

از این جهت مسؤولان بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت علاوه بر مأموریت‌های قبلی، در حوزه فرهنگ‌سازی عمومی برای آحاد مردم و جوانان نیز مأموریتی جدید گرفتند که البته بنا بر تعجب ماهیت تهدیدآمیز این پدیده را رد کرده می‌توان انتظار داشت.

داسته و با عبارات «منافع لهم» خیر کثیر و فواید سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، نظامی و فردی حج را برای جهان اسلام در ذیل همبستگی اسلامی بیان می‌دارد. هرچند هر سال به دلیل محدودیت‌های موجود افراد کمی امکان تشریف به این میقات بین‌المللی و میعادگاه جهانی را دارند اما روح حج و شعائر الهی آن قلوب همه جوامع اسلامی و آحاد مسلمانان را به ندای تبلیه به تلاطم درمی‌آورد و فرصت مناسبی برای تبلیغ و تشریح فلسفه حج و شناخت واقعی آن ایجاد می‌کند. از همین رو مقام معظم رهبری مأموریتی جدید در حوزه فرهنگ‌سازی ابعاد حج و مسؤولان جوانان را متذکر شدند تا مسؤولان و دست‌اندرکاران حج و زیارت نسبت به این مهم بیش از پیش همت گمارند.

لازم برای تحقق فلسفه ذاتی حج برحسب مسأله اساسی‌ای که رهبر معزز انقلاب بیان داشتند، وجود نگاه و روحیه جهانی و فراسرزمینی حجاج، نهادهای مجری و کشورهای حاضر در این مناسک است. ایجاد احساس یگانگی در جامعه بزرگ اسلامی، همدلی، همراهی و هم‌افزایی بین جوامع مسلمین و مخالفت با فریاد، انزوا و عزت و تشکیل نهاد «حزب‌الله» و «جماعت یکدل اسلامی» که خواست قرآن کریم است، یگانه معلول بی‌بدیل نگاه جهانی و فراسرزمینی خواهد بود که در طول تاریخ سوابقین انس و جن همواره در خدمت آن کوشیده‌اند و امروز هم شیطان بزرگ و عوامل آن با تمام قوا درصدد ممانعت از بروز این اتحاد و همبستگی هستند. قرآن کریم در آیات ۲۷ و ۲۸ سوره حج به صراحت کنگره حج را دارای آثار و برکات بی‌شماری

حج به عنوان باشکوه‌ترین تجلی بروز قدرت جهان اسلام، در همه عصرها و نسل‌ها بهترین فرصت است تا توسط ملت‌ها و دولت‌های اسلامی آنچنان که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر جمعی از کارگزاران و حجاج سال جاری فرمودند، به عنوان ابزاری مناسب برای ارتقا و نزدیکی امت به یکدیگر و اتحاد در مقابل کفر، ظلم، استکبار و بت‌های بشری و غیربشری مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

حج فراگیرترین عامل جهت‌جویی از پراکندگی مسلمانان از هر رنگ، نژاد، جغرافیا و مذهب است. بدین‌سان به عنوان یکی از ارکان اصلی اسلام در پی‌ریزی وحدت جامعه اسلامی و تشکیل امت واحد و حرکت آن به سوی آینده، جایگاه ممتازی دارد و «ظرفیت‌سازترین» فریضه واجب اسلامی در همبستگی جهان اسلام است اما شرط

**یادداشت**  
بنیامین شکوفه: عبادات و مناسک پیش از اثرگذاری در جنبه‌های فردی و شخصی، در دگردیسی رفتاری، اخلاقی و فکری جامعه مؤثرند و عملاً با مسائل اجتماعی و حقوق جمعی مرتبطند اما از میان فرایض، حج حائز ویژگی‌های منحصر به فردی است، چراکه حضور در اجتماع بین‌المللی را نمی‌توان از ذات حج جدا کرد.

فضای حاکم بر ایام تشریق و مناسک حج، زمان محدود و مشخص شده هر ساله، مکان معین مورد وثوق همه فرق اسلامی و سایر الزامات این فریضه بین‌المللی - اسلامی و عطیه الهی زمینه‌ساز تحقق این ارتباطات بین مسلمانان جهان شده است. از این جهت روح اجتماعی حاکم بر حج از آن جدایی‌ناپذیر است و در تار و پود آن تعبیه شده است.

## حرکت ابر رادیواکتیو به سمت غرب اروپا

صربستان و عراق که طی ۳ دهه گذشته هدف حملات تسلیحات اورانیوم ضعیف‌شده توسط ناتو قرار گرفته بودند، هشدار داده بود استفاده از این نوع مهمات (اورانیوم ضعیف‌شده) یک تهدید زیست‌محیطی است و سلاطین آحاد بشر را در درازمدت تهدید می‌کند. از این جهت مسؤولان بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت علاوه بر مأموریت‌های قبلی، در حوزه فرهنگ‌سازی عمومی برای آحاد مردم و جوانان نیز مأموریتی جدید گرفتند که البته بنا بر تعجب ماهیت تهدیدآمیز این پدیده را رد کرده می‌توان انتظار داشت.

انتشار بیانیهای متعاقب اظهارات دبیر شورای امنیت این کشور اعلام کرد: «وضعیت تشعشعات در کشور ما ثابت است، هیچ زمینه تشعشع اضافی شناسایی نشده است». هرچند هر سال به دلیل محدودیت‌های موجود افراد کمی امکان تشریف به این میقات بین‌المللی و میعادگاه جهانی را دارند اما روح حج و شعائر الهی آن قلوب همه جوامع اسلامی و آحاد مسلمانان را به ندای تبلیه به تلاطم درمی‌آورد و فرصت مناسبی برای تبلیغ و تشریح فلسفه حج و شناخت واقعی آن ایجاد می‌کند. از همین رو مقام معظم رهبری مأموریتی جدید در حوزه فرهنگ‌سازی ابعاد حج و مسؤولان جوانان را متذکر شدند تا مسؤولان و دست‌اندرکاران حج و زیارت نسبت به این مهم بیش از پیش همت گمارند.

اورانیم گشت‌زنی ارتش اوکراین ظاهراً نمونه‌هایی از تشعشعات غیرعادی را در داخل و اطراف این شهر جمع‌آوری کرده بودند. یک نیروگاه هسته‌ای نیز در نزدیکی این انبار مهمات قرار دارد اما به آن آسیبی نرسیده است. رصد مسیر حرکت واحدهای اکتیو تشعشع اوکراین در فواصل بسیار دورتر از محل دپوی منفرجه‌شده، این گمانه را تأیید کرد که ممکن است اورانیوم ضعیف‌شده داخل مهمات انگلیسی منهدم‌شده بر اثر انفجارهای قوی تبدیل به گرد و غبار شده و به شکل یک توده معلق رادیواکتیوی با جریان هوا به سمت مناطق مرکزی‌تر اروپا حرکت کرده باشد. با وجود انکار مقامات ورشو، از دوشنبه گذشته گزارش‌هایی غیررسمی درباره رصد تشعشعات غیرعادی هسته‌ای در شهر لوبلین در شرق لهستان در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود. از طرف دیگر «روسپاتراندزور» آژانس دولتی نظارت بر وضعیت تشعشعات هسته‌ای روسیه با

رادیواکتیو در اوکراین، انهدام گلوله‌های حاوی اورانیوم ضعیف‌شده بوده که توسط یکی از اعضای ارتش ناتو یعنی بریتانیا برای استفاده تاکتیک‌های چلنجر انگلیسی به اوکراین ارسال شده‌اند. دبیر شورای امنیت روسیه در جلسه مزبور، سران ایالات متحده را به اعمال نفوذ برای ارسال چنین سلاح‌های غیرمعتبری توسط اعضای ناتو در قالب کمک به اوکراین متهم کرد اما در واقع هدف از چنین کاری آسیب رساندن مضاعف به هر ۲ طرف جنگ، چه دریافت‌کنندگان اوکراینی (آمریکایی‌ها) این گونه به اوکراین کمک می‌کنند؛ با چه روس‌هاست. پاتروشف در این باره گفت: «آنها اورانیوم ضعیف‌شده، در نتیجه انهدام [مهمات] یک ابر رادیواکتیو در حال حرکت به سمت اروپای غربی است. در لهستان هم افزایش تشعشعات را تشخیص داده‌اند». این در حالی است که گزارش‌هایی از انهدام یک انبار بزرگ مهمات در شهر خلمینتسکی در غرب

**گزارش**  
متحدان اروپایی ناتو وقوع فاجعه‌ای زیست‌محیطی مشابه حادثه چرنوبیل در سال ۱۹۸۶ میلادی را انتظار می‌کشند که عاقبت دخالت‌شان در جنگ اوکراین است. بر اساس آخرین گزارش‌های منابع نظامی اوکراینی و روس، یک ابر رادیواکتیو که از انفجار دپوی مهمات ارسالی انگلیسی‌ها در غرب اوکراین تشکیل شده، در حال حرکت به سمت غرب اروپاست. نخستین گزارش‌ها از بروز فاجعه زیست‌محیطی در منطقه خلمینتسکی اوکراین، هفته گذشته از سوی واحدهای گشتی ارتش این کشور به بیرون درز کرد. سپس گزارش‌هایی غیررسمی از رصد آلودگی هسته‌ای در لوبلین، مهم‌ترین شهر لهستان نزدیک مرز اوکراین در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در نهایت دیروز دبیر شورای امنیت روسیه با تأیید این پدیده خطرناک، درباره زمینه‌های آن اطلاع‌رسانی کرد. «یکویلا پاتروشف» در گزارش خود در جریان جلسه روز جمعه کابینه روسیه فاش کرد دلیل تشکیل ابر